

Số: 1514 /KH-GDĐT

Hóc Môn, ngày 29 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH **Triển khai các chuyên đề bồi dưỡng năm học 2021-2022**

Căn cứ Công văn số 4040/BGDĐT- ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chương trình giáo dục phổ thông cấp trung học cơ sở và trung học phổ thông ứng phó với dịch CoVid-19 năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 2214/GDĐT-TC ngày 16 tháng 7 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức bồi dưỡng đại trà cho cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông đại trà và giáo viên đại trà thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018;

Căn cứ nhu cầu thực tế về nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, tư tưởng chính trị cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các ngành học bậc học;

Căn cứ kế hoạch năm học 2021-2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn triển khai các chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn năm học 2021- 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Trang bị cho đội ngũ cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên và nhân viên các cấp học, bậc học những kiến thức về tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh, về đường lối quan điểm của Đảng, chính sách của nhà nước, chủ trương của ngành; nâng cao phẩm chất chính trị đạo đức, lối sống để nâng cao tinh thần trách nhiệm và lương tâm nghề nghiệp.

Trang bị những kiến thức về chuyên môn, nghiệp vụ để nâng cao chất lượng dạy và học, thực hiện phương pháp giảng dạy hiện đại, tiên tiến đáp ứng yêu cầu phát triển Giáo dục - Đào tạo trong tình hình mới; thực hiện đổi mới quản lý, đổi mới toàn diện nhà trường, tạo cơ hội cho giáo viên được giao lưu trao đổi về kỹ năng nghiệp vụ và kinh nghiệm dạy học.

Nâng cao nhận thức, kỹ năng triển khai thực hiện các nội dung chủ đề và nhiệm vụ năm học 2021 – 2022 cho CBQL, giáo viên các cấp học, bậc học.

2. Yêu cầu

Đảm bảo hiệu quả, thiết thực, sát với nhu cầu thực tiễn. Chú trọng phát huy tinh thần tự học, tự bồi dưỡng thường xuyên của các cá nhân, tạo điều kiện cho đội ngũ trao đổi, học tập kinh nghiệm lẫn nhau.

Duy trì và tiếp tục phát triển kết quả của các lớp tập huấn có nội dung bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, tư tưởng chính trị cho đội ngũ CBQL, giáo viên và nhân viên các cấp học, bậc học trong năm học.

Đảm bảo tinh thần thái độ tham gia bồi dưỡng nghiêm túc, có chất lượng, đảm bảo theo đúng kế hoạch .

Đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong giai đoạn hiện nay.

II. HÌNH THỨC TRIỂN KHAI

1. Đối với cấp Huyện

Phòng Giáo dục Đào tạo tổ chức triển khai lại các chuyên đề do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoặc theo tình hình nhu cầu thực tế của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên của huyện.

2. Đối với cấp cụm và trường

Tùy theo yêu cầu thực tế, khả năng, mức độ, kinh nghiệm vận dụng chuyên đề của đội ngũ, các trường và tổ khối chuyên môn có thể tổ chức triển khai chuyên đề của Sở Giáo dục và Đào tạo và Phòng Giáo dục và Đào tạo với những hình thức như sau:

- Tổ chức chuyên đề cấp trường, cụm sinh hoạt chuyên môn: hội thảo, tập huấn, giới thiệu tiết dạy tốt, chia sẻ, vận dụng kinh nghiệm, ...
- Sinh hoạt tổ chuyên môn: tìm hiểu, trao đổi hiểu biết về nội dung chuyên đề, chia sẻ kinh nghiệm vận dụng, giới thiệu cách làm hiệu quả, thao giảng,...
- Mời báo cáo viên từ các trường sư phạm, chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, giáo viên chủ chốt chủ ngành...

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

Tổng cộng có 54 chuyên đề cấp huyện, cụ thể:

Mầm Non : 12 chuyên đề (đính kèm phụ lục 01).

Tiểu học : 04 chuyên đề (đính kèm phụ lục 02).

THCS: 36 chuyên đề (đính kèm phụ lục 03).

Thư viện - thiết bị: 01 chuyên đề (đính kèm theo phụ lục 04).

Thanh tra: 01 chuyên đề (đính kèm phụ lục 05).

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Triển khai các chuyên đề cấp huyện theo kế hoạch.

Chỉ đạo Cụm trưởng xây dựng Kế hoạch tổ chức các chuyên đề chuyên môn phù hợp với tình hình thực tế của Cụm.

Chỉ đạo Hiệu trưởng đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức các chuyên đề chuyên môn phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

Kiểm tra, đánh giá việc tổ chức thực hiện tại cơ sở khi cần thiết.

2. Trường Bồi dưỡng Giáo dục

Dự trù kinh phí các lớp chuyên đề, phối hợp các bộ phận chuyên môn và đơn vị liên quan tổ chức triển khai đầy đủ các chuyên đề do Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức đến đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên với nhiều hình thức phong phú, phù hợp từng đối tượng cụ thể.

Dự thảo kế hoạch; tham mưu quyết định thành lập Ban tổ chức thực hiện từng chuyên đề, báo cáo cho Phòng Giáo dục và Đào tạo, bộ phận MN, TH, THCS trước và sau thực hiện chuyên đề.

3. Các đơn vị trực thuộc

Phân công, sắp xếp đội ngũ tham dự các chuyên đề cấp huyện đúng theo kế hoạch và thành phần quy định. Chịu trách nhiệm triển khai chuyên đề lại cho đội ngũ bằng nhiều hình thức linh hoạt, phù hợp, đảm bảo nội dung truyền tải.

Hiệu trưởng cần xác định rõ chủ đề, xây dựng nội dung sinh hoạt chuyên môn theo từng tháng hoặc giai đoạn. Mỗi chuyên đề triển khai có thể tổ chức nhiều lần, ở nhiều buổi sinh hoạt chuyên môn tùy theo mức độ phát triển của việc vận dụng trong thực tế. Sau mỗi chuyên đề, tổ khối hoặc nhà trường phải có kế hoạch kiểm tra, đánh giá việc vận dụng chuyên đề, từ đó tiếp tục thực hiện hướng dẫn, áp dụng tại đơn vị.

Chuyên viên phụ trách bậc học Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở phối hợp trường Bồi dưỡng giáo dục và giáo viên cốt cán xây dựng kế hoạch tổ chức các chuyên đề chuyên môn và gửi kế hoạch bằng văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua địa chỉ email: bdgdhocmon.tphcm@moet.edu.vn) trước khi tổ chức ít nhất 07 ngày làm việc.

Trên đây là Kế hoạch triển khai các chuyên đề bồi dưỡng năm học 2021-2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị các cá nhân và đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- PGDĐT: TP, PTP, CV;
- Trường BDGD;
- CSGD trực thuộc;
- Lưu: VT, Linh.



Nguyễn Văn Hiệp



Các chuyên đề bậc Mầm non

(Ban hành theo kế hoạch số 54/KH-GDDT ngày 09 tháng 9 năm 2021)

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
01	Tập huấn hướng dẫn thực hiện Chương trình GDMN và bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn đối với CBQL và GVMN đảm bảo chất lượng GDMN	Tháng 9/2021	Phòng GDDT	Hiệu trưởng các trường GDMN (dự kiến 30 người)	Bà Nguyễn Ngọc Lan - Phó Trưởng phòng GDDT
02	Bồi dưỡng nâng cao năng lực GVMN về giáo dục phát triển tình cảm và kỹ năng xã hội cho trẻ; vận dụng hiệu quả các góc thư viện ở các lớp.	Tháng 11/2021	Phòng GDDT	Hiệu trưởng, PHT các trường GDMN (dự kiến 60 người)	Bà Lê Thị Thùy Linh - Chuyên viên Phòng GDDT
03	Bồi dưỡng chuyên môn: Tập huấn vận dụng phần mềm trong thiết kế các hoạt động giáo dục trẻ.	Tháng 11/2021	Phòng GDDT	Hiệu trưởng, PHT các trường GDMN (dự kiến 60 người)	Bà Lê Thị Thùy Linh - Chuyên viên Phòng GDDT
04	Tập huấn triển khai Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 về ban hành Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu giáo; Thông tư số	Tháng 11/2021	Phòng GDDT	Hiệu trưởng các trường GDMN (dự kiến 30 người)	Bà Nguyễn Ngọc Lan - Phó Trưởng phòng GDDT

	51/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Chương trình Giáo dục mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 17/2009/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 7 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ GDĐT, đã được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 28/2016/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ GDĐT; Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 về ban hành Điều lệ Trường mầm non.				
05	Bồi dưỡng chuyên môn: “Hướng dẫn nâng cao năng lực xây dựng kế hoạch giáo dục”.	Tháng 11/2021	Phòng GDĐT	HT, 1 P.HT trưởng MN (dự kiến 60 người)	Bà Lê Thị Thùy Linh - Chuyên viên Phòng GDĐT
06	Bồi dưỡng chuyên môn: Tập huấn ứng dụng phương tiện kỹ thuật trong tổ chức hoạt động tạo hình sáng tạo cho trẻ mầm non.	Tháng 12/2021	Phòng GDĐT	HT, 1 P.HT trưởng MN (dự kiến 60 người)	Bà Nguyễn Thị Thủy Hồng - Chuyên viên Phòng GDĐT
07	Thực hiện các biện pháp cải thiện tình trạng suy dinh dưỡng và thừa cân – béo phì cho trẻ mầm non.	Tháng 12/2021	MN Đông Rạng	HT, 1 P.HT trưởng MN (dự kiến 60 người)	Bà Lý Mỹ Liên - Chuyên viên Phòng GDĐT

08	Bồi dưỡng chuyên môn: Tập huấn Tiêu chí xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm và công cụ đánh giá	Tháng 12/2021	Phòng GDDĐT	HT, 1 P.HT trường MN (dự kiến 60 người)	Bà Nguyễn Ngọc Lan - Phó Trưởng phòng GDDĐT
09	Bồi dưỡng chuyên môn: Phát triển bài tập trò chơi trong tổ chức hoạt động làm quen chữ viết cho trẻ 3-6 tuổi.	Tháng 01/2022	Phòng GDDĐT	HT, 1 P.HT trường MN (dự kiến 60 người)	Bà Lê Thị Thùy Linh - Chuyên viên Phòng GDDĐT
10	Bồi dưỡng thường xuyên "Chăm sóc vệ sinh cho trẻ nhà trẻ"	Tháng 01/2022	Trường MN Bé Ngoan 1	HT, 1 PHT các trường MN (dự kiến 60 người)	Bà Lý Mỹ Liên - Chuyên viên Phòng GDDĐT
11	Bồi dưỡng, hỗ trợ nâng cao năng lực thực hiện hoạt động "Xây dựng môi trường nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ".	Tháng 3/2022	Phòng GDDĐT	HT, 1 P.HT trường MN (dự kiến 60 người)	Bà Nguyễn Ngọc Lan - Phó Trưởng phòng GDDĐT
12	Triển khai thực hiện mô hình điểm về xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm	Tháng 4/2022	Trường MN Bé Ngoan; trường MN Xuân Thới Thượng	HT, 1 P.HT, TTCM trường MN (dự kiến 90 người)	Bà Nguyễn Ngọc Lan - Phó Trưởng phòng GDDĐT



Các chuyên đề cấp Tiểu học

(Ban hành theo kế hoạch số 14 /KH-CDDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2021)

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
1	Tiếng Việt 2	Tháng 11/2021	Bùi Văn Ngữ	BGH, GV lớp 2, TTCM 2, 3	Chuyên viên PGD
2	Toán 2	Tháng 12/2021	Tam Đông 2	BGH, GV lớp 2, TTCM2, 3	Chuyên viên PGD
3	Dạy Toán 4 theo chủ đề (áp dụng văn bản 4612)	Tháng 01/2022	Nguyễn An Ninh	BGH, GV lớp 4, TTCM 4, 5	Chuyên viên PGD
4	Chính tả nghe – ghi lớp 5	Tháng 3/2022	Áp Đình	BGH, GV lớp 5, TTCM 4, 5	Chuyên viên PGD

Phụ lục 03
GIẤY CHỨNG NHẬN
Các chuyên đề cấp Trung học cơ sở

(Ban hành theo kế hoạch số 1414/KH-QĐĐT ngày 19 tháng 9 năm 2021)

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
1	Tổ chức hoạt động hướng nghiệp cho học sinh cuối cấp tại trường THCS Xuân Thới Thượng huyện Hóc Môn	Tháng 10/2021	THCS Nguyễn Văn Bứa	MLBM và giáo viên bộ môn công nghệ 7,9	Cô Nguyễn Thị Bạch Mai – Trường THCS Xuân Thới Thượng
2	Phương pháp thảo luận nhóm trong môn Công Nghệ 7	Tháng 3/2021	THCS Tam Đông 1	MLBM và giáo viên bộ môn công nghệ 7,9	Thầy Trương Ngọc Lâm - Trường THCS Nguyễn Hồng Đào
3	Phương pháp dạy học và giáo dục phát triển phẩm chất, năng lực học sinh THCS trong chương trình công nghệ 9 hiện hành	Tháng 11/2021	THCS Đỗ Văn Dậy	MLBM và giáo viên bộ môn công nghệ	Nguyễn Thị Thúy Duy - Trường THCS Đỗ Văn Dậy
4	Nguyên lý hoạt động của một số nhà máy phát điện	Tháng 3/2022	THCS Đông Thạnh	MLBM và giáo viên bộ môn công nghệ	Nguyễn Văn Công- Trường THCS Đặng Công Bình
5	Dạy học theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh môn công nghệ 6	Tháng 11/2021	THCS Xuân Thới Thượng	MLBM và giáo viên bộ môn công nghệ 6,9	Cô Hoàng Thị Mỹ Thiện - Trường THCS Xuân Thới Thượng

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
6	Một số giải pháp để đạt hiệu quả trong dạy học trực tuyến	Tháng 3/2022	THCS Đông Thanh	MLBM và giáo viên bộ môn công nghệ 6,9	Cô Võ Thị Thu Duyên - Trường THCS Đông Thanh
7	Một số phương pháp dạy học tích cực trong môn âm nhạc	Tháng 11/2021	THCS Phan Công Hón	MLBM và giáo viên bộ môn môn Nhạc	Thầy Trần Ngọc Nhạc - Trường THCS Trung Mỹ Tây 1
8	Ứng dụng Mind map trong dạy học môn Âm nhạc.	Tháng 3/2022	THCS Nguyễn Hồng Đào	MLBM và giáo viên bộ môn môn Nhạc	Cô Nguyễn Kim Thoa - Trường THCS Nguyễn An Khương
9	Nét đặc sắc trong trang phục áo tứ thân của phụ nữ Miền Bắc Việt Nam được mặc trong các dịp lễ hội truyền thống.	Tháng 11/2021	THCS Tam Đông 1	MLCM- GV Mĩ Thuật Huyện Học Môn	Cô Nguyễn Thị Bích Trâm- Trường THCS Tam Đông 1
10	Một số biện pháp nâng cao chất lượng bài thực hành trang trí ứng dụng cho HS THCS.	Tháng 3/2022	THCS Lý Chính Thắng 1	MLCM- GV Mĩ Thuật Huyện Học Môn	Cô Nguyễn Thị Kiều Linh- Trường THCS Lý Chính Thắng 1
11	Phương pháp tổ chức dạy học tích cực trong giảng dạy GDCCD.	Tháng 11/2021	THCS Đông Thanh	MLCM và GVBM GDCCD huyện Học Môn	Cô Trần Thị Quế Trâm- Trường THCS Đông Thanh
12	Ứng dụng công nghệ thông tin góp phần đổi mới phương pháp giảng dạy bộ môn GDCCD.	Tháng 3/2022	THCS Nguyễn Văn Bứa	MLCM và GVBM GDCCD huyện Học Môn	Thầy Phan Anh Vũ – Trường THCS Nguyễn Văn Bứa

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
13	Tăng cường năng lực dạy học trực tuyến dành cho giáo viên Toán cấp THCS	Tháng 10/2021	THCS Thị Trấn	MLBM và giáo viên bộ môn Toán học	Thầy Nguyễn Lê Trường Sơn – Trường THCS Tô Ký
14	Tăng cường năng lực dạy học hình học trực quan dành cho giáo viên Toán cấp THCS	Tháng 11/2021	THCS Nguyễn Văn Bứa	MLBM và giáo viên bộ môn Toán học	Thầy Lê Ngọc Hải, Nguyễn Lê Trường Sơn - Trường THCS Tô Ký
15	Lồng ghép giáo dục môi trường vào dạy học hoá học	Tháng 10/2021	THCS Đặng Công Bình	MLCM và GVBM Hóa trong Huyện	Giáo viên Hóa - Trường THCS Đặng Công Bình
16	Nước và vai trò của nước trong đời sống, sản xuất, chống ô nhiễm nguồn nước	Tháng 3/2022	THCS Nguyễn Hồng Đào	MLCM và GVBM Hóa	Giáo viên Hóa - Trường THCS Nguyễn Hồng Đào
17	Phát huy hiệu quả việc dạy học trực tuyến ở bộ môn Văn	Tháng 10/2021	THCS Đông Thạnh	MLCM và GVBM Ngữ Văn	MLCM Ngữ văn
18	Nâng cao hiệu quả việc cảm thụ thơ trữ tình hiện đại trong nhà trường THCS.	Tháng 3/2022	THCS Đặng Công Bình	MLCM và GVBM Ngữ Văn	Thầy Nguyễn Minh Châu - Trường THCS Đặng Công Bình
19	Sử dụng một số phương pháp dạy học phát triển phẩm chất, năng lực học sinh trong quá trình dạy học Online.	Tháng 10/2021	THCS Tô Ký	MLCM và GVBM Lịch sử	Thầy Nguyễn Văn Tiến - Trường THCS Đặng Công Bình

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
20	Vận dụng kiến thức liên môn, chủ đề tích hợp Địa lý trong dạy học Lịch sử trường THCS.	Tháng 3/2022	THCS Nguyễn Văn Bứa	MLCM và GVBM Lịch sử	Cô Huỳnh Thị Tâm – Trường THCS Tô Ký
21	Đổi mới phương pháp kiểm tra đánh giá theo hướng phát triển năng lực môn Địa lý THCS	Tháng 11/2021	THCS Nguyễn Văn Bứa	MLCM và GVBM Địa lý	Cô Huỳnh Thị Lệ Giang – Trường THCS Nguyễn Văn Bứa
22	Một số kỹ thuật dạy học phát triển năng lực học sinh môn Lịch sử - Địa lý 6	Tháng 3, 4/2022	THCS Đặng Công Bình	MLCM và GVBM Địa lý	Cô Đoàn Thị Sen – Trường THCS Đặng Công Bình
23	Tổ chức hiệu quả một tiết dạy học trực tuyến Môn tin học.	Tháng 10/2021	THCS Nguyễn An Khương	BGH, MLMCM, giáo viên dạy tin học các trường THCS	Cô Diệp Thị Thanh Thảo – Trường THCS Nguyễn An Khương
24	Tổ chức dạy học tin học 6 nhằm phát triển phẩm chất và năng lực của học sinh.	Tháng 3/2022	THCS Nguyễn Hồng Đào	BGH, MLMCM, giáo viên dạy tin học các trường THCS	Thầy Nguyễn Hữu Đức – Trường THCS Nguyễn Hồng Đào
25	Xây dựng kế hoạch bài dạy môn KHTN	Tháng 10/2021	THCS Nguyễn Văn Bứa	MLBM và giáo viên bộ môn Sinh học	Giáo viên THCS Nguyễn Văn Bứa
26	Tiết học ngoài không gian lớp học môn KHTN	Tháng 11/2021	THCS Tân Xuân	MLBM và giáo viên bộ môn Sinh học	Giáo viên THCS Tân Xuân

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
27	Tổ chức câu lạc bộ STEM	Tháng 01, 02/2022	THCS Đặng Thúc Vịnh	MLBM và giáo viên bộ môn Sinh học	Giáo viên THCS Đặng Thúc Vịnh
28	Giảng dạy KHTN6 có hiệu quả	Tháng 3/2022	THCS Thị Trấn	MLBM và giáo viên bộ môn Sinh học	Giáo viên THCS Thị Trấn
29	Tích hợp liên môn trong dạy học Vật Lý 7	Tháng 10/2021	THCS Phan Công Hớn	MLBM và giáo viên bộ môn	Cô Nguyễn Thị Hoàng Oanh - THCS Phan Công Hớn
30	Giáo dục bảo vệ môi trường trong môn KHTN bằng phương pháp dạy học tích hợp	Tháng 01/2022	THCS Lý Chính Thắng 1	MLBM và giáo viên bộ môn	Huỳnh Thị Thanh Xuân (GV trường THCS Đỗ Văn Dậy)
31	Phương pháp giúp học sinh THCS phát âm đúng và chuẩn Tiếng Anh	Tháng 10/2021	THCS Lý Chính Thắng 1	MLBM và giáo viên bộ môn	Thầy Võ Hồng Lĩnh – Trường THCS Lý Chính Thắng 1
32	Dạy học theo chủ đề (sách khoa lớp 6)	Tháng 01, 02 /2022	THCS Đỗ Văn Dậy	MLBM và giáo viên bộ môn	Hoàng Thị Ngọc Diệp - Trường THCS Đỗ Văn Dậy
33	Một số nội dung và phương pháp đổi mới bộ môn GDTC trong chương trình GDPT 2018, khối lớp 6	Tháng 10/ 2021	THCS Tam Đông 1	MLBM và Tất cả giáo viên thể dục trong huyện	Thầy Nguyễn Hữu Tính - Trường THCS Tam Đông 1

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
34	Chủ đề chạy ngắn lớp 6	Tháng 11/ HK 1	THCS Đặng Thúc Vịnh	MLBM và Tất cả giáo viên thể dục trong huyện	Thầy Nguyễn Đình Minh Tân - Trường THCS Đặng Thúc Vịnh
35	Chủ đề Ném Bóng lớp 6	Tháng 3/ 2022	THCS Trung Mỹ Tây 1	MLBM và Tất cả giáo viên thể dục trong huyện	Thầy Triệu Quang Phục - Trường THCS Trung Mỹ Tây 1
36	Chủ đề bài 7 động tác thể dục nhịp điệu lớp 6 (TTTC)	Tháng 4/ 2022	THCS Đặng Công Bình	MLBM và Tất cả giáo viên thể dục trong huyện	Thầy Lê Phương Nam - Trường THCS Đặng Công Bình



Chuyên đề Thư viện – thiết bị

(Ban hành theo kế hoạch số **MH/KH-GDDĐT** ngày **08** tháng **9** năm **2021**)

T	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
1	Giới thiệu tổng quan về Phần mềm quản lý thư viện tích hợp . Bev thành phố.	2/20 22	TH Nguyễn An Ninh	Phụ trách thư viện các trường TH-THCS	Huỳnh Minh Vũ- chuyên viên phòng GDDĐT

Phụ lục 05

Chuyên đề Thanh tra

(Ban hành theo kế hoạch số **/KH-GDDĐT** ngày **tháng 9** năm **2021**)

STT	Tên chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Thành phần tham dự	Báo cáo viên
1	Hướng dẫn thực hiện Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 về ban hành Điều lệ ban đại diện cha mẹ học sinh và Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 về quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân	Tháng 11/2021	Trường THCS Nguyễn An Khuong	Lãnh đạo, Chuyên viên PGD, Hiệu trưởng, Ban đại diện CMHS của TT GDNN-GDTX, trường MN, TH, THCS	Thanh tra SGD

